IESVS, MARIA, JOSEF.

DECISSIO REGII SENATVS:
IN PROCESSV
DECANI, CANONICORVM, ET
CAPITVLI SEDIS METROPOLITANÆ
CIVITATIS CÆSARAVGVSTÆ
SVPER INVENTARIO.

CÆSARAVGVSTANA COPIÆ, SIVE EXEMPLI,
Veneris 23. Martij 1668.

Consuerunt Domini de Regio Cōsilio; Illustri D. D. Iosepho de Leyza, & Erafo, Ordinario Assessore, Re ferente, Concordes, procedēdum in copia signatā, & com probatā per Notarium, qui eam Balbis Ecclesiæ Metropolitanæ defixit, & inventariatā pānes Regiam Audientiam, tamquam in Originalibus Litteris Apostolicis eiusdem, ad finē dumtaxat cognoscendi, de retentione, easū quo de jure, Foro, aut aliās, iuxta stylum retentio locutus habeat, ex sequentibus.

Prīmō; quia Notarius Apostolicus

requisitus, quod ad finem comprobandi dimissam copiam, cum originalibus Litteris Eminentissimi Domini Nuntij (quas vulgo Alternativam vocat) notioni exponeret eādem, aut registro; se nec posse, nec compellendum respondit, quia parti afferenti eas refūtuerat, cum instrumento publicatio nis in dorso, idem asseveravit, in processu manifestationis, Prothocollum, & Matricem eius exhibens. Vnde si inueniūs adimplevit, monitoriales reproducendas, mittens ad Nuntiaturā Tri bunal inēque eās, vt de partibus Pro thocollo servans; necessē est; quod in Vrbe, quā nequit produci originales;

A

pro-

procedendum se in exemplo, non tam ex aequitate, quam iure aliter de iustitia partis efficit actum; Regiae etiam protectione, aut elatinata, aut proscriptio.

Secundò, Monitus, non debet ad imperia, iudicari cum certiorate. Dignissima copia in odiosis originalis vices sustinet; cur non Vicaria eiusdem in favorabilibus? Quoque libentius in eodium retardantis exhibitionem (quod violente ab extrahendente conjecturare adolebit) enim in dies suspicio, novitatis, aut vitii latenter, in rescripto, quod lucis acumen exhorret, certamen juris formidat. Ultra quod paradoxa, & adversaria sunt, executionem, & publicationem mandati Apostolici exoptare; originale vero præceptum recludere.

Tertiò, Notarius, specialiter deputatus ab Eminentissimo D. Nuntio, executor, & requisitionis etiam Tabellio, Matricem ille rogitus, notam ve con fecit, quasi ad diligentiam in remotis peragendam actuarius, vel substitutus. Nuntiatur; quarè quæ à fonte levantur à Rogato, originalia sunt, plenaria que fide digna: & licet thenor Sacra Iussionis insertus, exemplum dici possit; publicatio, & affixio, thegnoris, principava est scriptura, nec alia rei gestae vicinior: Iunctis ergo copia affixa, & Matrice affisionis, de qua enuntiatur in inventario, non tam in copia proceditur quam Matrice. Accedit alia commissio discretioni eiusdem mandata, quod Postibus Metropolitanis, praetextu, & rumore impedimenti futuri, Monitorium originale (quod necessarium erat) vel exemplū dimittat arbitrio. Vnde ex nutu Imperantis, & vote ob sequentis, sumptum ab exemplari, non distat; immo probat coequali solennitate, & fide.

Quarto, vetustus mos. Sacra Reta percrebuit Ecclesiasticos ad Regiam aram ab oppressione confugientes, in eodium recursus, censurarum fulminibus ferrere, & spiritualis gladij mucro-

ne ferire; hocque ex simplici copia, vel testibus inhabilibus, quasi reatus ingentis convictos, vel nocentes. Cur ergo sanctior, humanior ve in Regia Pretorijs ne assueret stylus, reverenter exordandi Sanctissimum Oraculum ab exemplo, etiam minus solenni, eo solo discrimine morum, quo pugnant inter se se lenitudo obsequij, & acritudo supplicij?

Quintò, quia, & si in iudicialibus, & his quæ severa terminat coercitio, & cœlula, exempla non probent; in cognitione tamen per viam violentiæ, quæ merè facti, & extrajudicialis est, à iure naturali manans. Basis Regia, Celsitudinis, & Imperialis fortunæ, non tantum copiæ signatae, & exempla; sed rumor, vanus etiam, & falsus, plenè fundant oppres sionis asylum, cum à gravamine futuro, & imminenti, ritè appellatio interponatur, quæ non est supplicatione imbecillior.

Sextò, procedendi series, vlli inquam detrimentum allatura; Notarius tantæ fiduciaz impatiens, non contradicet quod eius sumpto ut originali steturs laudatur his ultra modum, eius legalitas: acc ei interest dñmissam copiæ, plenè partis effectu, lacerari, perimti, huic magis elemento dari, quam alijs minus quod exemplati cursus æconomia Regali suspendatur; quando enim Notarius vti talis adjuratus, Pontificij juris Auctor, vcl Vindex Ecclesiæ Metropolitanæ nulla injuria, enixias id postulat; cuius confessus, & in judicijs copiæ pro originali subservit. Non alteri Ecclesiæ (hac lice ignore) cuius fatigat posset clucere ex rescripto: quia nihil eius lucro deperit exemplis duplicatis, & testimonij renovare obnoxium favoris sui pigius: acque de examini exempli, alia, aut robustior, consurget violencia, quæ nec coaluit in officina rescripti.

Septimò, contendit Nervosè Metropolis, in Processu Temporalistatum, hic

affixione, & pluribus alijs notificatio-
nibus, Tabellionem Regalias Maestas-
tis D. N. Regis, violare Sacraiores,
quippe ausu temerario, post apprehe-
sionis Monitorium, quod, omnia iura
Cathedralica, Prisatica, & Metropoli-
tica, sub Regis arce, & umbrâ inviolan-
da conquietere, eidem pallam Indice-
bat; sylu, & comertio partibus inter-
dicto; ast ille contra quietis Exositor, &
importunus Nuntiator, Ecclesiae Au-
gusto Pastori, Vrbis Parentibus; Xe-
nodoxij Rectoribus; Conclonatorum
Primati, Cruciaz Thesaurario, cõni-
naverit Alteranda, Administranda,
quæ vicissim; Idque tentaverit coege-
tit Censuratum, metu, & formidi-
ne: In statque Ecclesia Metropolitanâ
actiori luctione purgandum, quo novio-
ri genere flagitiū commissum; crevisse
exclamans de calu injuriam, cum ei-
dem postibus materialibus, insimul,
& signa Regia, & Regij decoris pe-
penderit ignominia: Quando ergo lit-
teræ affixa ex justitia, & exequitate polle-
rent ex Aſc, quia contemptus syllus
in temerandâ urbanitate servatus, in
quibuscumque Mandatis Apostolicis,
Executoribus trium sententiarum;
apprehensioni Regiæ adversantibus,
adeundi Supremos Magistratus, pro-
amovendis Regis insignibus, & vexil-
lis, discutiendum plenè est in copia:
an eius affixio repulsa demeruer-
it. Et ut magis demire Turbatoris
Velaniam: si Regis actio, institutio Ple-
bis: Principis ipse Catholicus Admini-
stris, Decretivè Senatuam eō defert,
vt non dignetur, hodiè in hæ Regia
Audientia, medio Procuratore Fiscali,
in apprehensione, Ordinis Cisterciensis,
exhibere Motuum proprium, ex certa
scientia, & plenitudine potestatis eius-
dem Sanctissimi Alexandri VII. (à
quo verbis eisdem manavit præsens)
& postulare pro Illustrissimo Nuntio,
vt Visitatore Generali eiusdem Ordini-
nis, ſequeretur tolli; & amoveti, &